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Nanomateriały wpływają na powłoki
proszkowe
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Nanomateriały mają niebagatelny wpływ na powłoki
proszkowe, a dokładnie ich właściwości. Badania nad nano-CaCO3 ukazują fakt, że proszek
ten ma korzystny wpływ na ekonomię oraz zużycie energii.

Mieszanki poliestrowe lub epoksydowe (tzw. Powłoki proszkowe) nadają się bez problemu jako
zamiennik do tradycyjnie używanych powłok rozpuszczalnikowych. Zastosowanie  nano-CaCO3
(nanocząsteczki) w celu uzyskania korzystniejszej powłoki proszkowej, która ma ulepszone
właściwości. W  71 numerze czasopisma ”Postęp w powłokach organicznych” opisano na siedmiu
stronach zmagania grupy naukowców na czele z Mohammadreza Kalaee’m, którzy pracują na
Uniwersytecie Islamskim Azad znajdującym się w Teheranie. Artykuł informuje o tym, jak wpływa
nCaCO3 na zachowania utwardzające, morfologię, a także twardość oraz przyczepność układu
epoksydowego /poliestrowego.

 

Wielkość cząsteczki oraz jej kształt, a także rozłożenie badane było przy pomocy XRD -
dyfraktometrii rentgenowskiej, SEM -  elektronowej mikroskopii skaningowej, a także TEM
elektronowej mikroskopii transmisyjnej. Natomiast do  charakterystyki izotermicznej utwardzania
wypełnionych i czystych układów posłużono się reometrem.

 

Efekt katalityczny, jeśli chodzi o nCaCO3, był chyba najważniejszym odkryciem. Został on wywołany
poprzez reakcję utwardzania epoksydu/ poliestru w badaniach reologicznych. Powodowało to
skrócenie czasu, jaki potrzebny był do utwardzania w chwili, kiedy ilość nCaCO3 się zwiększała.
Ciekawą rzeczą jest fakt, że testy, jakie zostały przeprowadzone przy użyciu miernika twardości oraz
przyczepności pull off wykazały, że bardzo zwiększone zostały właściwości właściwości, poprzez
dodanie do epoksyd/poliester związku nCaCO3, porównując do czystej żwicy.

Co za tym idzie, jeśli weźmiemy pod uwagę dużą konkurencję na rynku jeśli chodzi o powłoki
proszkowe,  nCaCO3 może być stosowany w handlu nie tylko w celu skrócenia czasu oczekiwania, co
jest bardziej ekonomiczne biorąc pod uwagę zużycie energii, lecz także jako poprawa wydajności
powłoki ostatecznej.

 

Źródło artykułu: http://www.european-coatings.com
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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